




 

  
	
	    

		
			
					Zpravodajství
	Časopis
	Webináře



			
		


		
			
	
		
		Vyhledávání... 		
		
		

	





		


	


			
		


	


	
		

			

				
				

  




  
    Sidebar

    ×
  


  
    	Zpravodajství
	Časopis
	Webináře





Zpravodajství
	Domu 
	Automatizace
	Elektroinstalace
	Energetika
	Legislativa
	Měřicí technika
	Software
	Více
	Alternativní energie
	Elektrické a záložní zdroje energie 
	Elektronické prvky a systémy 
	Kabely, vodiče a konektory
	Osvětlovací technika 
	Technologické novinky 
	Veletrhy, semináře, média 
	Zabezpečovací technika 







Zajímavosti
	Kuriozity
	Firmy
	Normy - štítky
	Normy - seznam





Redakce
	Kontakty
	Tematický plán
	Ceník - časopis
	Ceník - webový portál
	Informace o zpracování osobních údajů
	Použití / nastavení cookies






  





				

				
				
					
						
															
																						
														Elektroprůmysl.cz
						
						Informace ze světa průmyslu a elektrotechniky
					

				

				

			


			
			
				

					
						

	
										
        
        
      

      				

	





					


					
												
						  20
						  
						    st, bře
						  

						

					


										
						
							
		
		22
		Novinek
		
	



						

					

					
				

			

			

		

	




  


	

		
		
					


		
		
			
	
Domu


	
Automatizace 




Kategorie
	 		
		
		Identifikační systémy					
		

					
	 		
		
		Komunikační sítě a převodníky					
		

					
	 		
		
		Roboty a manipulátory 					
		

					
	 		
		
		Řídicí technika					
		

					
	 		
		
		Snímací a regulační technika					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   
     





















					
				
	
		Roboty a manipulátory 	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 08 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Podání ruky robotovi: Nová bionická ruka pro kobota ReBeL
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 29 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Hardware úpravy i branding produktu na míru: kdy uvažovat o zakázkové úpravě řídicích jednotek?
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 20 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nejnovější výkonné panelové počítače Cincoze s procesorem Alder Lake
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 15 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Modulární koncept strojů a decentralizovaná automatizace v praxi
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Komunikační sítě a převodníky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 30 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Převodníky vstupních signálů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Snímací a regulační technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 17 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						S-Flow – nový kompaktní ultrazvukový příložný průtokoměr na tenká potrubí
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 15 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Ovládací panely a nosná ramena TEKNOKOL
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Komunikační sítě a převodníky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 11 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nejen Wi-Fi – standardy bezdrátové komunikace v IoT
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Identifikační systémy	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 03 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						ID karty pomáhají snižovat výskyt manuálních chyb ve výrobě
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Elektroinstalace 




Kategorie
	 		
		
		Bleskosvody a uzemnění					
		

					
	 		
		
		Elektroinstalační rozvody					
		

					
	 		
		
		Inteligentní elektroinstalace					
		

					
	 		
		
		Rozváděčová technika					
		

					
	 		
		
		Spínací a ochranné přístroje					
		

					
	 		
		
		Vypínače, zásuvky a vidlice					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   
     

















					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 19 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Theben: specialista na spínání v závislosti na čase, světle a teplotě
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 14 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Kdy a proč se musí jistit osvětlení proudovými chrániči
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 05 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Soumrakový spínač Doepke DASY: zákazníky ověřená klasika
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Bleskosvody a uzemnění	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 28 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Rodinné a bytové domy s FV systémem
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Rozváděčová technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 26 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Výhody skříní Rittal z nerezové oceli
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Elektroinstalační rozvody	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 23 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Pravidla pro umisťování zásuvkových obvodů dle ČSN 33 2130 ed. 3
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 19 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Proč vybavuje proudový chránič, aneb jak potlačit nežádoucí vybavení proudových chráničů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Elektroinstalační rozvody	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 16 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Přesné digitální měření odvíjené délky s RUNPOMETER RM35
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Inteligentní elektroinstalace	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 12 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Technologie KNX v rámci IoT - Budoucnost v automatizaci domácností a budov
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Energetika 




Kategorie
	 		
		
		Distribuce elektrické energie					
		

					
	 		
		
		Pohony a elektromotory					
		

					
	 		
		
		Ovládací a ochrané prvky					
		

					
	 		
		
		Transformátory a trafostanice					
		

					
	 		
		
		Kvalita elektrické energie					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   
     

















					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 15 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						HIWIN kombinuje standardní katalogové produkty v originální zákaznická řešení pro výhodný poměr cena/výkon
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Ovládací a ochrané prvky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 28 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Spolehlivé, snadné a bezpečné napájení kritických aplikací
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 07 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nová řada kompaktních měničů HITACHI WJ-C1
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 06 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Servo pohony pre každú aplikáciu
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Ovládací a ochrané prvky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 03 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						MOTUS C14 mění hru motorových spouštěčů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 02 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						UMC100.3 představuje vyšší úroveň řízení motorů, a to bez námahy, v jednom inteligentním přístroji
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 01 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nejčastější metody připojení elektromotorů k síti
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					říj 31 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Zkoušky statorových a rotorových vinutí pohonů při opravách
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Ovládací a ochrané prvky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					říj 26 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Schneider Electric představuje nový softstartér Altivar ATS480
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Legislativa 




Kategorie
	 		
		
		Normy, zákony a vyhlášky					
		

					
	 		
		
		Ochrana před úrazem					
		

					
	 		
		
		Strojní zařízení					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   
     

















					
				
	
		Normy, zákony a vyhlášky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 26 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						www.elektroteka.cz - Legislativa a technické normy, propojené do vzájemných souvislostí
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 22 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Ukončení napájecího vodiče u strojních zařízení
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Normy, zákony a vyhlášky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 24 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Jak označovat vnější vlivy ve výkresové dokumentaci
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Ochrana před úrazem	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 19 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Zásady ochrany před účinky tepla dle normy ČSN 33 2000-4-42 ed. 2
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					zář 12 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Klíčové součásti strojních zařízení: Kryty, dveře a otvory
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Normy, zákony a vyhlášky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					srp 25 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2023/1230
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					srp 21 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Strojní zařízení a jejich bezpečnost
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					srp 10 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Neznalost neomlouvá. Máte krytá záda z hlediska zajištění bezpečnosti na strojním zařízení?
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					srp 04 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Komponenty a služby pro zajištění bezpečnosti strojů
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Měřicí technika 




Kategorie
	 		
		
		Neelektrické veličiny					
		

					
	 		
		
		Provozní přístroje					
		

					
	 		
		
		Osciloskopy a analyzátory					
		

					
	 		
		
		Revizní přístroje					
		

					
	 		
		
		Termokamery, infrakamery					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   
     

















					
				
	
		Neelektrické veličiny	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 04 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Osvětlení pracoviště – normy a předpisy
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Provozní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 29 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Vyhrajte termokamery Hikmicro nebo multimetry Fluke! 
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Neelektrické veličiny	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 23 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Osvědčené a robustní snímače úhlu natočení a snímače náklonu KINAX
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Provozní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 10 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Moderní analyzátor elektrické sítě s webovým rozhraním
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Osciloskopy a analyzátory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 26 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Analyzátory kvality elektrické energie Fluke 177X
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Provozní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 19 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Přesné měření spotřeby energie ve výrobních procesech
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Provozní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 12 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Umístění měřicích zařízení v sítích NN
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Revizní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 06 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nový tester fotovoltaických instalací FTV500 od firmy Chauvin Arnoux
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Provozní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 24 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Jak předejít rychlému stárnutí bateriových úložišť – neinvazivní měření
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Software 




Kategorie
	 		
		
		CAD, CAE, CAM					
		

					
	 		
		
		Informační a výrobní software					
		

					
	 		
		
		Projekce a vizualizace					
		

					
	 		
		
		Testy a pomůcky					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   
     

















					
				
	
		Projekce a vizualizace	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 11 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Rychlejší přístup k datům přístrojů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Projekce a vizualizace	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 07 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Engineering Base jako výhoda v automatizaci budov
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		CAD, CAE, CAM	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 21 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						EPLAN na FEKT VUT: Trh to žádá, studenti to oceňují
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Informační a výrobní software	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 07 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Rittal ePOCKET: Vaše digitální dokumentace – vždy dostupná a aktuální
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Informační a výrobní software	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 08 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						EPLAN Education: Propojení teorie a praxe ve vzdělávání
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		CAD, CAE, CAM	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 05 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						EPLAN Certified Engineer (ECE) umožní ovládnout software v plném rozsahu
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Projekce a vizualizace	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					říj 25 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Realizace bezpečné automatizace
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Informační a výrobní software	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					říj 23 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Softvérové riešenia EPLAN zásadne zmenili efektivitu a kvalitu procesov výroby rozvádzačov v UEZ, s. r. o.
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   
     





					
				
	
		Projekce a vizualizace	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					zář 13 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Víte, s jakými realitami se v průmyslu můžete setkat?
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
 Více




	
Alternativní energie 


	
Elektrické a záložní zdroje energie  


	
Elektronické prvky a systémy  


	
Kabely, vodiče a konektory 


	
Osvětlovací technika  


	
Technologické novinky  


	
Veletrhy, semináře, média  


	
Zabezpečovací technika  

















		

	






  
	
	
    
		  
	Jste zde:  
	Legislativa
	Strojní zařízení



    

	
	


	


	
  
  
  	

			
			
								

	
	
		
			
	






					Ochranné prvky a značkové příslušenství pro automatizační systémy			
	
													Podrobnosti							
	
	
			TME Czech Republic s.r.o.
	  
  
    
    

	
				
				
					1. duben 2022          

	
  	
      
      Předchozí článek
      Bezpečnost strojních zařízení: novinky firmy Euchner pro rok 2022
    
	
	
  	
      
      Další článek
      Ochrana automatickým odpojením elektrického napájení u strojů
    
	


	

	

		    

			
						

	Typografie

		
			
			
				Nejmenší
				Malé
				Střední
				Velké
				Největší
			
			
		
	
			
			
				Default
				Helvetica
				Segoe
				Georgia
				Times
			
			
		
	
			 Čtecí mód
		



			
						

  Sdílet na

  
  


			
			    

		
		

				
					
				V průmyslových podmínkách, zejména na linkách a ve výrobních dílnách, hrají prvky zodpovědné za ochranu zaměstnanců nesmírně důležitou roli. Patří mezi ně jak senzory (detekující nebezpečí, např. nežádoucí přítomnost člověka v dané zóně), tak i relé, jejichž úkolem je nouzové zastavení provozu strojů.

			

		
			
					
					
				Topic

				
					
						TME Czech Republic s.r.o.  
					
				

			

				
				
						
							Power Supply od firmy Panasonic – přehled řešení						
					
	
						
							Nejen Wi-Fi – standardy bezdrátové komunikace v IoT						
					
	
						
							Možnosti a funkce napájecích zdrojů SPE značky OWON						
					
	
						
							Nabídka prodlužovacích kabelů s konektory IEC 60309 - Vysoký standard kabelů značky KEL.						
					
	
						
							Šroubováky Wiha řady ElectricVario - Ergonomická, přesná a univerzální řešení pro náročné zákazníky						
					


		

	
					
Tyto prvky by se samozřejmě měly vyznačovat spolehlivostí a efektivitou, splňovat požadavky mezinárodních norem, jakož i národních BOZP předpisů. Z pohledu jednotek odpovědných za údržbu provozu v automatizovaných závodech je také důležitá standardizace a široká funkčnost používaných produktů – tak, aby bylo možné ochranné prvky používat v různorodých, komplexních aplikacích, které chrání jak zaměstnance, tak i kontinuitu procesů (stroje, materiály). Za takových okolností je nejlepším řešením implementace prvků nebo celých systémů vyvinutých jedním osvědčeným výrobcem. Vzájemná kompatibilita ochran, jejich kombinovatelnost, dostupnost rozšiřujících modulů snižuje dobu instalace, údržby a prostojů. 
Níže uvádíme dvě rodiny bezpečnostních relé a řadu magnetických senzorů značky PILZ. Jedná se o německou společnost s více než 70 lety zkušeností, jednoho z globálních lídrů v oblasti zabezpečení automatizačních systémů. Prezentované výrobky se osvědčí jak při výstavbě nových, komplexních systémů, tak při modernizaci a údržbě stávajících strojních instalací.

Řada PNOZ X

Bezpečnostní relé PNOZ X se dodávají v podobě specializovaných modulů montovaných na DIN liště. Jejich funkčnost zahrnuje monitorování nouzových, koncových a tlačítkových spínačů, dveří a rolet, světelných bariér, přítlačných podložek a dalších prvků automatizované ochrany v podnicích. Mají od 2 do 6 vstupů a od 2 do 11 výstupů (NO), které byly zhotoveny pomocí 2 elektromechanických, bezpotenciálových kontaktů. V závislosti na modelu jsou relé přizpůsobena pro napájecí napětí 12 V DC, 24 V AC nebo DC, stejně jako rozsahy od 24... 240 V až 100... 240 V AC/DC. Mohou pracovat v teplotním rozsahu od -10 °C do 55 °C, i když existují také verze s teplotní tolerancí na spodní hranici dosahující až -35 °C, což umožňuje použití těchto výrobků v náročných podmínkách chemického nebo chladírenského průmyslu. Vybrané výrobky mají konektory pomocných relé (od 1 do 4 NC výstupů). Katalog TME obsahuje také kompatibilní rozšiřující moduly, umožňující zvýšení počtu připojení pro každý vývod – tyto prvky spolupracují s relé v režimu zpětnovazební smyčky. Komponenty řady PNOZ X mají varianty vybavené výstupy s nastavitelným zpožděním (až 30 s).



Řada PNOZsigma

Řada bezpečnostních relé PNOZ Sigma je navržena pro kompaktní konstrukci, různé funkce a rychlou montáž bez použití speciálního nářadí. Šířka modulů přizpůsobených pro montáž na DIN liště se pohybuje od 12,5 mm do 45 mm. V jejich čelní části jsou umístěny čitelné kontrolky v podobě LED diod. Elektrická připojení mají podobu pružinových svorek, které umožňují montáž kabelů vtlačením, což značně zjednodušuje instalaci. Nastavení parametrů se provádí pomocí otočných knoflíků umístěných za průhlednými a uzamykatelnými kryty.



Moduly jsou vybaveny rozšiřujícími konektory, které jsou umístěny v horní části tělesa – další opatření za účelem zkrácení doby montáže. Omezuje také potřebnou kabeláž (podle odhadu výrobce: až o 20 %) na minimum požadované danou aplikací. Základní a přídavné moduly mají od 3 do 9 výstupů (u vybraných modelů se jedná o signálové a tranzistorové vývody) a 1, 2 nebo 3 řídicí vstupy. Napájecí napětí výrobků této řady má hodnoty od 24 V DC až do rozsahu 48... 240 V AC/DC.
Jednotlivé modely řady PNOZsigma jsou určeny pro systémy nouzového zastavení, ovládání brán a bariér, obouruční ovládání (ochrana končetin obsluhy stroje). PILZ nabízí také varianty pro monitorování simultánnosti a rychlosti otáčení.

Řada PSENmag

Senzory PSENmag se vyznačují dlouhou životností a spolehlivostí. Splňují požadavky normy ISO 13849-1 (o bezpečnostních komponentech pro strojní zařízení) a normy EN 62061 (úroveň integrity bezpečnosti). Používají se ke sledování polohy krytů, dveří a bariér. Jsou přizpůsobeny náročným průmyslovým podmínkám – vybrané modely se vyznačují stupněm krytí IP69 a teplotní tolerancí od -25 °C do 70 °C. Kromě toho výrobce připravil také varianty schválené pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu (certifikace ATEX).



Senzory jsou vybaveny konektory M8 nebo M12 a připojovacími kabely o délce až 10 m. Komponenty jsou k dispozici ve variantách s rozsahem od 3 mm do 12 mm a mohou spínat napětí až do 24 V DC. Řada zahrnuje senzory s následujícími konfiguracemi: 2 nebo 3 spínače NO nebo dvojice přepínačů NO a NC. Výrobky jsou k dispozici v obdélníkových pouzdrech s montážními mezerami, jakož i ve válcovém provedení se závitem (M12 nebo M30). Díky tak rozmanité nabídce si zákazníci zcela jistě najdou ten správný výrobek pro své konkrétní použití.

Text připravila společnost Transfer Multisort Elektronik Sp. z o.o.
				
																

				

		
		
		

	

	
			
  	
      
      Předchozí článek
      Bezpečnost strojních zařízení: novinky firmy Euchner pro rok 2022
    
	
	
  	
      
      Další článek
      Ochrana automatickým odpojením elektrického napájení u strojů
    
	


	



												
	

	

			
			

						
			
				Bezplatný odběr časopisu
	
		
			
				
                    Chcete odebírat časopis ElektroPrůmysl.cz zdarma? Napište Vaše jméno a e-mail, poté klikněte na tlačítko odebírat.


    



 Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro potřeby zasílání časopisu zdarma. Zásady ochrany osobních údajů




	
        Prosím, povolte javascriptu odeslat tento formulář	

	
    

				


				
				
				

                
				
				
				
				
				
				
				
				

                Časopis vychází 1x měsíčně.
			

		

	






	
																																																																			
							
						
																

	







Aktuální číslo časopisu



	

ElektroPrůmysl.cz, březen 2024


Číslo je zaměřené na elektroinstalační techniku, elektrické rozvody a elektrozařízení pro prostředí s nebezpečím výbuchu.



OTEVŘÍT ČASOPIS KE ČTENÍ







	
																																																																			
							
						
																

	







Nadcházející webináře | kurzy


		

  
    20
    bře, 2024
  


  
    
			

							
											
						Bezpečnost strojních zařízení 2024
									

			
											

	  


		

  
    02
    dub, 2024
  


  
    
			

							
											
						Transformace energetiky a udržitelná budoucnost
									

			
											

	  


		

  
    30
    dub, 2024
  


  
    
			

							
											
						Programovatelné relé easyE4 a možnosti rozšíření
									

			
											

	  


		

  
    28
    kvě, 2024
  


  
    
			

							
											
						Rozváděče pro FVE v programu E-Config
									

			
											

	  


	





	
										
        
        
      

      				

	







Zajímavé odkazy


	
										Schneider Electric | Vezměme to prakticky!
EcoStruxure Power Design – NOVINKY | Nejširší nabídka 3f UPS na trhu |Spínací, jistící a ochranné přístroje |
VN rozváděče bez plynu SF6 | EcoStruxure for eMobility – nabíjecí stanice | Jak jednoduše vybrat správný 3f zdroj UPS				

	

	
										Nový design vypínačů a zásuvek si elektrikáři hned oblíbili!
Zaujal je novými matnými barvami, plochým tvarem a také dobrou cenou. Třešničkou na dortu je ovládání mobilem.				

	

	
										Inspekční minikamera s bezdrátovým přenosem obrazu
První inspekční minikameru na světě, která využívá k přenosu obrazu vestavěný wi-fi hotspot pro pohodlné a bezpečné inspekce i těch nejnepřístupnějších míst.				

	

	
										Vyhrajte termokamery Hikmicro nebo multimetry Fluke!
Odpovězte na jednoduchou otázku a vyhrajte grafický multimetr Fluke 289 nebo špičkovou termokameru Hikmicro B20. Vstupenku na Amper 2024 obdrží každý.				

	









	
																																																																			
							
						
																

	







Oblíbené normy

		
		
			ČSN 33 2130 ed. 3
			
	
		
			ČSN EN 60204-1 ed. 3
			
	
		
			ČSN EN 1838
			
	
		
			ČSN 33 2000-4-42 ed. 2
			
	
		
			ČSN 33 2000-4-41 ed. 3
			
	
		
			ČSN EN 12464-1
			







Najdete nás na Facebooku




    
    






			

			
			
			

   

		
		
			

	
																																																																			
							
						
																

	






	
	 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

	





		

	

	




	


  

  
    

      
        
        
          
            
                              
                            Elektroprůmysl.cz
            
            Informace ze světa průmyslu a elektrotechniky
          

        

        

        
        
            	
		
			
				
                    Chcete odebírat časopis ElektroPrůmysl.cz zdarma? Napište Vaše jméno a e-mail, poté klikněte na tlačítko odebírat.


    



 Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro potřeby zasílání časopisu zdarma. Zásady ochrany osobních údajů




	
        Prosím, povolte javascriptu odeslat tento formulář	

	
    

				


				
				
				

                
				
				
				
				
				
				
				
				

                			

		

	


        

        
      


      
      	      	
      			
	
					
								Další zajímavosti
	Kuriozity
	Firmy
	Normy - štítky
	Normy - seznam





Nástroje
	Hledat






							

					
								Redakce
	Kontakty
	Tematický plán
	Ceník - časopis
	Ceník - webový portál
	Informace o zpracování osobních údajů
	Použití / nastavení cookies






							

					
								 
							

					
								Sociální sítě



		 Facebook
	 Instagram
	 LinkedIn
	 Youtube
	 RSS







							

			


      	
      	          
              

	
										
        
        
      

      				

	





          

      


    

  

  
  	
  		
  			
        Copyright © 2011 - 2023 ElektroPrůmysl.cz | ISSN 2571-0761 | Všechna práva vyhrazena. 

  		  	

  

  



  
  







 







	
	
	×

	
		
		
	
	×
	
		
							
					Pořiďte si v březnu u GHV Trading kvalitní kamery HIKMICRO s 20% slevou				

						
				

	
										
        
        
      

      				

	




			

		

	
	


